Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 32 — CEP 18270-540
awe: www,camaratatuisp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1139
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe
estudo por parte da municipalidade em conjunto com interessado
particular, sobre possibilidade de instalação de uma casa lotérica no
Bairro Jardim Santa Rita de Cássia.

JUSTIFICATIVA:

O populoso Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, por se
tratar de local distante do Centro da Cidade, merece contar com pelo
menos uma casa lotérica para atender a população, recebendo os
boletos e demais taxas de serviços públicos, oferecendo assim, maior
facilidade e economia aos moradores, que poderão deixar de se deslocar
até um estabelecimento bancário ou casa lotérica para efetuar os
pagamentos que necessitam. Eis o porquê da apresentação deste
Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Abril de 2021.a    — CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

| Data: 16/04/2021 Hora: 12:57 , MAR: DO SANTA RITA
$ a |Requimento Nº 1139/2021 Márcio Antonio de Camargo

| “ á

É RT Autoria: MARCIO ANTONIO DE CAMARGO ” Vereadorsz '

8 pa “o Pa mi ; cen
E em Assunto: Requer da Prefeita que informe se existe estudo | uCidade Ternura — Capitalda Música
E e fpor parte da municipalidadeem conjunto com interessado

| particular, sobre possibilidadede instalação de uma casa

- |lotérica no Bairro JardimSanta Rita de Cássia.